Pierwszy z nich znosi ogólne
zebranie warszawskich departamentów senatu, drugi herol-
dyą, albowiem atrybucye obu tych dykasteryi na radę stanu
przechodzą. Ukazy brzmią:

Wypis z protokółu Sekretaryatu Stanu Król. Pol.'.
Z Bożej łaski,

MY ALEXANDER II,
cesarz i samowładca wszech Rosyi, król polski,

wielki książę finlandzki,
etc. etc. etc.

Ukazem naszym z d. 14 (26) marca 1861 roku przy
wróciwszy radę stanu Królestwa Polskiego, która wstępuje
w atrybucye, jakie dotąd służyły ogólnemu zebraniu war
szawskich departamentów rządzącego senatu, na przedsta
wienie namiestnika naszego w Królestwie, postanowiliśmy
i stanowimy:

W sprawach karnych sądzić mają wszelkie pomniejsze
naruszenia cudzój własności, obelgi i wykroczenia przeciw
przepisom policyi miejskiój i wiejskiój.

Spory te uwolnione są od wszelkich kosztów a sąd
gminny ustanowiony w każdóm mieście i w każdćj gminie

Art. 1. Ogólne zebranie warszawskich departamentów
rządzącego senatu, ustanowione ukazem najwyższym z d.
6 (18) września 1841 roku zniesionóm zostaje. Archiwa
onego i biblioteka, tudzież biurowy inwentarz mają być
wydane radzie stanu Królestwa.

Art. 2. Senatorowie, zasiadający obecnie w ogólnóm
zebraniu warszawskich departamentów rządzącego senatu
są stałemi członkami rady stanu Królestwa z zachowaniem
godności swój senatora.

Art. 3. Urzędnicy, spadli z etatu skutkiem takowego
zwinięcia ogólnego zebrania senatu, wraz z kancelaryą
onego, pobierać będą aż do czasu pomieszczenia ich na
nowo w służbie, a najdłużój do lat dwóch, wsparcie na
zasadach, objętych rozkazem naszym, przez wypis z proto
kółu posiedzenia rady administracyjnój z d. 3 (15) maja
1860 r. władzom Królestwa oznajmionym.

Art. 4. Wykonanie niniejszego ukazu naszego, który
w dzienniku praw umieszczony być ma, równie jak i wy
danie dalszych w rozwinięciu onego rozporządzeń, pole
camy p. o. namiestnika naszego w Królesiwie Polskióm.

Dan w Moskwie, d. 24 maja (5 czerwca) 1861 r.
(podpisano) „ALEXANDER.“

przez cesarza i króla,
Minister sekretarz stanu, J. Tymowski.

Wypis z protokółu Sekretaryatu Stanu Król. Pol.'.
Z Bożój łaski,

MY ALEXANDER II,
cesarz i samowładca wszech Rosyi, król polski,

wielki książę finlandzki,
etc. etc. etc.

Art. 1. Zaprowadzona prawem z d. 25 czerwca (7 li
pca) 1836 roku w Królestwie Polskióm Heroldya, zostaje
zwiniętą, a jój archiwa i księgi do archiwum rady stanu
wcielone.

Art. 2. Znoszą się również urzędy marszałków szla
chty w Królestwie Polskióm, zaprowadzone ukazem naj
wyższym z d. 31 maja (12 czerwca) 1849 r., w rozwinię
ciu powyższego prawa wydanym, jak niemniój dotychcza
sowe deputacye szlacheckie ustanowione art. 69 pomienio-
nego prawa, których archiwa i księgi oddane zostają wła
ściwym rządom gubernialnym.

Art. 3.

z. władzom Królestwa oznajmionym.

Art. 13. Wykonanie niniejszego ukazu naszego, który
w Dzienniku Praw umieszczony być ma, równie jak wyda
nie stósownych w rozwinięciu jego rozporządzeń, p. o. na
miestnika naszego w Królestwie Polskióm i radzie stanu
Królestwa polecamy.

Dan w Moskwie, dnia 24 maja (5 czerwca) 1861 r.
(podpisano) „ALEXANDER“

przez cesarza i króla,
Minister sekretarz stanu, J. Tymowski